
Gemeinde Lemwerder 
 
Satzung 

zur Änderung der Satzung der Gemeinde Lemwerder über die Einrichtung 

eines Beirates für die Kindertagesstätten Lemwerder 

 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Seite 576), zuletzt geändert am 29.01.2025 

(Nds. GVBl. 2025 Nr. 3), hat der Rat der Gemeinde Lemwerder in seiner Sitzung am 

27.03.2025 folgende Satzung beschlossen: 

 

 
Artikel I 

 

§ 1 Beirat wird wie folgt ergänzt: 

 
e) die / der Vorsitzende des Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Familien und 

Senioren, vertretungsweise die Stellvertreterin / der Stellvertreter 

 

Artikel II 

 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 
Lemwerder, den 27.03.2025 

Gemeinde Lemwerder 

Christina Winkelmann 

Bürgermeisterin 


